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LÖNER FÖR ANSTÄLLDA INOM HOTELL OCH RESTAURANGER 1972 

Wages of hotel an.d restaurant personnel 

Uppgifter för 1971 återfinnes i St.atistiska meddelanden 

(SM) Am 1972:58 och har också publicerats i Löner 1971, 

del 2 (SOS). 

Fr o m 1972 års undersökning genom fördes en omläggning av statistiken för 
anställda inom hotell och restauranger, samtidigt som man drog ett nytt urval. 
För ekonomi- och serveringspersonal redovisas uppgifter om timförtjänster under 
perioden 1972-08-29 till 1972-09-25 medan för fast anställda restaurangtjänste
män och kontorspersonal redovisas avtalad månadslön den 1 augusti 1972. 

Av nedanstående tablå framgår totalt antal anställda samt timförtjänster för 
vuxen fast anställd ekonomi - och hotellpersonal samt vuxen serveringspersonal. 
För ej fast anställd ekonomi- och hotellpersonal redovisas totalt antal arbetade 
timmar samt motsvarande timförtjänst. För restaurangtjänstemän och kontors
personal redovisas den avtalade månadslönen för vuxen heltidsanställd personal. 

A. Fast anställd ekonomipersonal 
A. Fast anställd hotellpersonal 

B. Serveringspersor..al 

C. Ej fast anställd ekonomipersona 1 
C. Ej fast anställd hotellpersonal 

D. Restaurangtjänstemän 
D. Kontorspersonal 

Män 
Antal 

5 091 
664 

2 614 

Antal 
arbetade 
timmar 
( 1 000) 

220 
27 

Antal 

1 147 
101 

Tim för-
tjänst, 
öre 

1 407 
1 268 

1 717 

Tim för-
tjänst, 
öre 

1 217 
1 143 

Månads-
lön, kr 

3 107 
3 317 

Kvinnor 
Ant.al 

16 883 
3 529 

7 548 

Ant.al 
arbetade 
timmar 
( 1 000) 

378 
114 

Antal 

1 782 
484 

Timför
tjänst, 

öre 

1 174 
1 186 

1 432 

Tim för
tjänst, 
öre 

1 101 
1 097 

Månads
lön, kr 

2 387 
2 475 

Härtill kommer ca 800 personer som huvudsakligen tillhör ekonomi - och serve

ringspersonalen och ca 550 personer som utgörs av kontorspersonal med yrken 

Utgivare: Lennart Fastbom, Statistiska centralbyrån, Fack, 102 50 Stockholm 
Statistiska meddelanden ges ut interm ittent och kan köpas i bokhandeln eller hos AB Allmänna Förlagets Distribution , Fack , 162 10 Väll ingby, tel 08/89 01 20. 
Årsprenumeration irkl moms : hela serien 650 kr; undergrupperna Am och N vardera 150 kr ; undergrupperna I, lv, J och T vardera 120 kr; und e rgrupperna 
Bo och P vardera 90 kr; undergrupperna R och U vardera 60 kr ; undergrupperna Be, H, Pa och S vardera 35 kr . Lösnummerpris 4 kr in kl moms (om e j anna t 
pris anges) . 

Published by the National Central Bureau of Statistics, Fack, S-102 50 Stockholm, Sweden 
The Reports are issued from lime ta lime. They may be obtained from AB Allmänn6 Förlagets Distr ib ution , Fack , S-16210 Väl lingby, Sweden . Annual su b
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yrken som ligger utanför den i bearbetningen tillämpade yrkesnomenkla turen 
och därför ej har kunnat medtagas. De förstnämnda är anställda vid företa g som 
är anslutna till Bageri- och Konditoriarbetsgivareförbundet ( BK A) och de senare 
är a nställda vid vissa företags huvudkontor. 

Någon jämförelse med re sultaten fr ån tidigare år kan på grund av omläggningen 
av statistiken ej göras. 

Officiell lönestatistik för restaurang- och hotellpersonal har årlige n publicerats 
sedan år 1954 . (Jfr Löne r 1966 , del 1 (SOS) s 19-29.) From 1963 har under
sökningarna utförts av statistiska centralbyrån, tidigare av socialstyrelsen. 

Statistiken består av fyra delundersökninga r: 

A. Fast anställd ekonomi- och hotellpersonal 
B. Serveringspersonal 
C. Ej fast anställd ekonomi- och hotellpersona l 
D. Fast a nst ällda restaurangtj änstemän och kontorspersonal 

Den år 1972 genomförda omläggningen av statistiken innebar bl a att SCB fö r 
fas t anställd ekonomi- och hotellpersona 1 samt serverin gspe rsona l övergick från 
a tt redovisa månadslöner till a tt redovisa uppgifter om genomsnittliga timför
tjänster. 

För att förbättra redovisninge n av sysselsänningen inom hotell- och restaurang
näringarna insamlas from 1972 även uppgifter för kontorspersona l. För serve 
ringspersona l och fast anst älld ekonomi- och hotellpe rsona l ha r dessutom deltids
anst ällda medtagits. 

Primärmaterialet som ligger till grund för undersökningen består dels av ett to
ta lma teria l som insamla s via Svenska Arhetsgivarefö reningen (SAF) och Koope
rationens Förhandlingsorganisar ion, dels av uppgifter som insamlas av SCB från 
en urval av företag utanför organisationerna. 

SAF insamlar och granskar såvä l summariska (för e j fast anställd ekonomi- och 
hotellpersonal) som individuppgifter (övriga grupper) från företag anslutna till 
Sveriges Arbetsgivare förening för Hotell- och restauranger, från SARA - bola get 
och från AB Trafikrestauranger (uppgifter för ekonomi- och serveringspersonal 
ingår dock ej i materialet från TR) och KFO lämnar motsvarande uppgifter för 
sina medlemmar. Dessutom insamlar SAF och KFO uppgifter om anställda vid 
varuhusrestauranger och bare r för sina respektive delägare och medlemmar. 
Statistiken utarbetas i samverkan med SAF och KFO. 

I sa mband med omläggningen av sta tistiken drogs ett särskilt urval av uppgifts
lämnare för SCBs undersökning. 

Rampopulationen utgjordes av sådana arbetsställen som i SCBs centrala företa gs
register (CFR) klassificerats som restaurang-, hotell-, kafe- , pensiona t- och 
campinga rbetsställen, enligt Svensk Näringsgrensindelning (SNI), näringsgrupp 
63. I registret ingick arbetsställen vid företag med anställda under år 1970 samt 
företag som nyetablerats under perioden 1971-01- 01 till 1972 - 06 - 30 . 

Urvalet drogs som en arbetsställeurval. Stratifieringsvariabler utgjorde arbets 
ställe, bransch, riksomr åde och storlek mätt i antal anställda. 
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Samtligå arbetsställen med minst 20 anställda samt ett urval bland arbetsställen 

med mindre än 20 anställda ingick i undersökningen. 

Företag nyetablerade under perioden 1971-01-01 till 1972 -06-30 ingick i ett 
eget stratum som e ndast stra tifiera ts efter bransch och riksområde. 

Före urvalsdragningen bortsorterades arbetsställen tillhörande företag anslutna 
till SAF och KFO ur ramen, tillhopa 1 199 enheter. Antal urvalsenheter i ramen 
efter denna rensning uppgick till 8 164 enheter. Härav drogs ett urval på 2 180 

enheter. Av arbetsställeenheterna i urvalet bort sorterades i samband med bear
betningen 550 enheter av olika orsaker som framgår av nedanstående tablå . 

SCBs ursprungliga urval 

I sam band med undersökningen a v3ick : 
Arbet sställen vid företag anslutna till Sveriges 
Arbetsgivareförening för Hotell och Restauranger, 
HAO, BKA och KFO 

Arbetsställen vid företag som ingår i annan löne 
och sysse lsättnin gsstatistik inom SCB 

Arbetsstä llen som felakti gt klassificerats som 
restaurang - och hotellverksa mhet 

Nedla gda a rbetsställen 

Återst år 

Inkomna sva r 

Bort fa ll 

2 180 

246 

18 

12 

274 

1 630 

1 283 

34 7 

För hotell- och restaurangföreta g a nslutna till SAF ha r för fast och ej anställd 
ekonomi- och hotellpersona l samt för serveringspersona l redovisats ett bortfall 
på 15, 0 o/o och för restaurangtjänstemän och kontorspersonal har SAF rL.dovisat 
ett bortfall p å 13, 5 o/o. 

I mate ria len fr ån KFO, SARA-bola get och AB Trafikrestauranger förelåg ej 
något bort fa ll. 

Svarsprocenten i materia l insam lat fr ån SCBs urval av uppgiftslämnare uppgick 
till 78 , 7 o/o. 

Uppräkning har skett till totalnivå varvid även hänsyn tagits till bortfall. 

Uppgiftsl ämnareo:ganisationernas material svarar för ungefär hälften av antalet 
anställda inom SNI 63 . 

Redovisni n gsp eri od 

För fast anställd ekonomi- och hotellpersonal samt serveringspersonal utgjorde 
undersökningsperioden 1972 - 08-26 till 1972-09-25 och för ej fast anställd eko
nomi- och hotellpersonal 1972 -08 -29 till 1972 - 09 - 09 . Arbetstimmar och lön
belopp för e j fast anställd ekonomi- och hotellpersonal har uppräknats till m '1 -
nadsvärden. 
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Statistikens omfattning 

Statistiken omfattade all heltids- och deltidsanställd fast anställd ekonomi- och 
hotellpersonal samt all serveringspersonal som upptagits på avlöningslistorna inkl 
personal som börjat och slutat under redovisningsperioden. I redovisningen in
gick ej hotell vaktmästare och springpojkar, hotell- och restaurangtjänstemän 
och kontorspersonal (se s 5) ägare, delä ga re eller anställda i direktionsställning. 
Minderåriga ingick ej i undersökningen av den ej fast anställda persona len. Som 
vuxna har räknats personer som året före redovisningsårets ingång fyllt 18 år, 
dvs födda senast 1953. Endast i bilaga 1 angiv na yrkesgrupper skulle medta s i 
redovisningen. 

Personal som arbetar i lunch- och kaffeserveringar drivna i egen regi av företag 

med arbetsställen som tillhör a ndra näringsgrenar än SNI 63 har ej kunnat med
tagas i undersökninge n. Det kan på goda grunder antagas a tt denna personal ut
gör ett betydande antal sysselsatta. 

Som heltidsanställda betraktades personal med en avtalad veckoarbetstid p å 
minst 35 timmar. 

Uppgiftsblanketterna 

SCB ha r för sin insamling använt blanketter som i huvudsak överensstämmer med 
SAFs motsvarande blanketter. 

På blanketten inhämtades för fast a nställd ekonomi- och hotellpersonal uppgif
ter om personnummer, kön, löneform, yrkesgrupp, överenskommen kontant 
månads- e ller timlön, ordinarie veckoarbetstid, a ntal faktiskt arbetade timmar 
totalt och på övertid, betald ej arbetad tid på grund av extra ledighetsda g, ut 
betald lön under redovisningsperioden ( exkl semesterlön), prestationslönetillägg, 
övertidstillägg och tillägg för arbete p A obekväm arbetstid. På blanketten för 
serveringspersonal inhämtades uppgifter om personnummer, kön, yrkesgru pp, 
anställningens art, ordinarie veckoarbetstid, antal faktiskt arbetade timmar to

talt och p å övertid, betald ej arbetad tid på grund av extra ledighetsda g, servis
avgift, garantitillägg, övertidstillägg och kontanttillägg. 

På blanketten för ej fast anställd ekonomi- och hotellpersonal inhämtades sum -
mariska uppgifter för varje arbetsplats om antal per yrkesgrupp faktiskt arbeta de 
timmar totalt och p å övertid utbetald lön under redovisningsperioden ( exklusive 
semesterlön), prestationslönetillägg och övertidstillägg med fördelning på kön. 
Dessutom inhämtades uppgift om arbetstidens längd. 

Beräkning av lön 

De uppgifter om förtjänst per arbetad timme som redovisas i tabellerna är ge 
nomsnittsförtjänster. De har erhållits genom att de absoluta beloppen i kronor 
under respektive rubrik dividerats med a ntalet arbetstimmar. 

Med förtjänst avses förekonom~- och hotellpersona l kontant lön (före kostavdrag), 

presta tionslönetillägg, helgda gslön och tillägg för obekväm a rbetstid samt för 
serveringspersonal servisavgift inklusive garantitillägg och kontanttillägg. 

De summatimförtjänster som a nges i kol 5 och 10 i tabell 2 samt kol 5 och 10 i 
tabe ll 5 är framräkna de direkt ur motsva rande totalbelopp och har ej erhållits 

genom att lägga ihop de i ören uttryckta timförtjänstposterna . På grunda v av-

rundningar överensstämmer därför ej alltid de sammanräknade delposterna med 

motsvarande direkt framräknade summatimförtjänster . 



LÖNEBEGREPP 

TJÄNSTEMÄ N OCH KONTORS 

PERSO NAL VID HOTELL OCH 

RESTAURANGER 

Med lön inklusive prestationslön i kol 1 och 6 ta bell 2 a vses den för varje a n

stä lld individuellt intjäna de kontanta lönen (före kostavdrag) samt prestations

tillägg . 

5 

För fast a nställd ekonomi- och hotellpersona l redovisas i kol 3 och 8 i tabe ll 2 
helgdagslön . Denna utgå r till personer som enligt avta l erh åller extra ledig

he tsdag med anledndng a v a tt arbete utförts på helgdag infalla nde m åndag tom 

freda g eller som på såda n helgdag har ordinarie ledighetsda g. I sa mband med 
bea rbetninge n har helgdagslönen omräknats till ett å rsgenomsnitt. 

Tillägg för a rbete på obekväm arbet stid redovisas separat och ut göres endast av 
det tillägg som utbetalats kontant för a rbete på obekväm tid. 

Uppgifter om övertidstillägg avser endast det kontant utbetalda tillägget och ej 
hela ersättnin ge n vid a rbete på övertid. 

Fö r serverin gspersonalen redovisas utöver servisavgift inklusive garant itillägg 
äve n kontanttillägg och övertidstillägg. 

Serveringspersonal : Timförtjänster (aritmetiskt medeltal öre per timme) med 
uppde lning på löneeleme nt för vuxen he ltids- och de ltid sa nställd per sonal 

Ser visa vgi ft Kontant- Övertids- Summa 
inkl ga ranti - tillägg tillägg förtjänst 
tillä 
Kol 1 2 3 4 

Män 1 617 99 1 1 717 
K vi nn er 1 355 74 3 1 432 

Undersökningen avsåg a nställda vid restaurang- och hotellarbetsställen den 1 

a ugusti 1972 och gällde såväl fö retag anslutna till SAF, KFO som TR, SARA
bolaget och enhete r som lämnade upp gi fter direkt till SCB . 

Uppgifter sku lle lämnas för fast anstä llda tjänstem än och för fast anställd kon

torspersona l vid hotell och resta ura nger . Endast heltidsanställd personal skulle 
medtas . Elever och praktikanter skulle ej ingå liksom ej helle r fast anställd 
ekonomi - och hotellpersona 1, serverin gspersona l och ej fast a nst ä lld ekonomi
och hotellpersonal för vilka upp gifter infordra ts på särskild blankett (se s 4 ). 

Som vuxna betrakta des personer som under redovisnin gså ret fy llt minst 18 å r, 
dvs fö dda senast 19.54 (jfr s 4 beträffande vuxen ekonomi- och hotellpersonal). 

I vissa fa ll ha r löneuppgiite rna va rit ofullständiga eller h änfört si g till befatt
ningshavare unde r 18 elle r över 64 år . Upp gifter om sådana anställda ha r e n

dast medtagits i tabell 5 . 

Uppgift sblanketterna 

Den blankett som anvandes av SCB överensstämde i stort sett med de blanketter 
som användes av SAF och KFO. 

För va rje redovisad kontors- eller restaurangtjänsteman skulle uppges person

nummer och kön. Dessutom skulle yrket anges enligt företagets egen benäm

nin g så a tt sysselsätmingen framgick så t ydligt som möjligt , varjämte varje 
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tjänsteman dessutom skulle hänföras till endera av 16 yrkesgrupper vilka vid 
bearbetningen sammanförts till huvudgrupperna: restaurangtjänstemän och kon
torspersonal, se bilaga 2 . Personal med andra yrken än de som angivits på 
blanketten skulle ej medtas i redovisningen. 

För restaurangtjänstemännen skulle även anges det antal yrkesvaneår den an
ställde hade rätt att tillgodoräkna sig. 

För varje redovisad person skulle uppgift lämnas om den överenskomna fasta 
kontanta månadslönen för augusti 1972. Inga avdrag skulle göras för den anställ
des betalning för kost. Övertidsersättningar skulle ej medtas i den redovi~a de 
m ånadslönen. 

För restaurangtjänstemän skulle anges den kontanta ersättn ing som utgått för 
arbete på obekväm arbetstid (ej övertids- eller nattklubbstillägg) för augusti 

månad och för kontorspersonal det beräknade genomsnittliga värdet per månad 

under 1972 av naturaförm åner såsom fri lunch, fri bostad mm. Värdet av na

tura förmåner ingår i redovisningen av den avtalade m ånadslönen. 

Uppgifter inhämtades även om den ordinarie veckoarbetstidens längd per helgfri 
vecka under 1972. Anställda med en ordinarie veckoarbetstid som underste g 
35 , 0 timmar betraktades som deltidsanställda och har ej medtagits i redovis

ningen. 

I lönetabellerna har yrken med mindre än 50 anställda genomgående uteslutits. 
Timlöner för fast anställd personal har endast publicerats om det redovisade an
talet personer i redovisningscellen uppgick till minst 10. För e j fast anställd 
personal publiceras timlöner endast om det uppräknade anta let timmar upp gått 
till minst 1 0 00. 

I vissa fall har uppgift om avtalad veckoa rbetstid ej kunnat erh ållas för deltids
anställd personal. I sådana fa ll har den faktiskt arbetade tiden legat till grund 
för klassificeringen varvid faktiskt arbetade timmar dividerats med antal veckor 
under redovisningsperioden. På detta sätt kan undantagsvis heltidsanställda ha 
blivit klassificerade som deltidsanställda. 

Indelningen i storstadsområden framgår av bila ga 2 . 

De råtabeller som ligger till grund för här publicerade tabeller är relativt om
fattande. Bl a finns tabeller med regional fördelning av materialet. SCB kan 
efter särskild begäran lämna ut ytterligare siffermaterial i den utsträckning den 
statistiska kvaliten så medger. 

Official statistics of wages and salaries for hotel and restaurant employees have 
been published since 1954 (cf. SOS, Wages 1966 , Part 1, pp 19- 20). Since 
1963 the surveys have been performed by the National Central Bureau of Sta
tistics (SCB). 

The surveys are carried out in cooperation with the Swe dish Employers' Confe
deration (SAF) and the Cooperative Movement' s Negotiation Organization(KFO), 
which collect data for employees in the concerned activities from enterprises 
a ffilia ted to the respective organization. The SCB collects data directly from a 
sample of establishments belonging to enterprises which are nota ffiliated to 
either of these organizations. 
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An entirely new sample has been drawn for the 1972 survey in connection with 
a revision of the statistics. The changes introduced include e. g. the presentation 
of hourly earnings for permanently and temporarily employed kitchen and 
scullery personnel. Some employment data have also been included in the pre
sentation. It should be noted that the revision prevents comparisons with data 
for previous yea rs. 

The survey is limited to establishments classified as hotels, restaurants , cafes, 
rooming houses, camps or other lodging places (division 63 ) according to the 
Standard for Swedish Classification of Economic Activities (SNI). 

The survey covers the followin g four occupational categories: 

A. Permanently employed hotel and kitchen a nd scullery personnel 

B. Waite rs, wa itresses 
C. Temporarily employed hotel a nd kitchen and scullery personnel 
D. Pe rma nently employed sa laried employees in restaurants and office emp

loyees. 

The survey period for categories A and B was 1972-08-26 to 1972-09-25 and 

for ca tegory C 1972-08- 27 to 1972 -09-09 (the figures for category C have been 

reca lculated to refer to one month) . For category D the presented figures refer 

to the agreed monthly sala ry of 1972-08-01 with a specification of current 
supplements. An estimated number of 5 755 men and 20 412 women are found 
in category A and 2 614 men and 7 548 women in category B. For category C 
only summary data a re collected, and the estimated number of hours worked 
amounts to 447 000 for men and 492 000 for women . Further data are given in 
the table on pa ge 5 . Finally , an estimated number of 1 248 men and 2 266 
wome n a re found in category D. 

Da ta are presented di stri buted by age , sex, occupation, cost-of-living region 
and some major urban areas . For categories A and B there is in addition a di
stribution by full-time / part-time employment. 

Ow ners, partners, persons in management posit ions or employees with non-spe
cified occupation have not been included in the processings, nor apprentices, 
tra inees, temporary employees or physically ha ndicapped persons in category D. 

For a list of occupations, see appendix 1. 

For the major urban areas, see appendix 2. 

The processings cover 9 617 men and 30 2 66 women in the ca tegories A, B 
and D. T o these numbers should be added some further 800 persons belonging 
to category A and Band some 550 persons belonging to category D which have 
not been included in the processings because of their special occupations. 

The un -edited computer tables from which the figures presented here have been 
drawn ca n on request be put at the disposal of interested parties by the SCB. 



YRKES GRUPPERING 

BILAGA 1 

Appendix 1 

A. Den fast anställda ekonomipersonalen indelas i nedan

stående yrkesgrupper: 

Kökschef och kallskänkschef 

Chefskock 
Första kock, andra kallskänka, styckmästare 

Kockbiträde, barkock 

Diversearbetare 
Restaurangassistent 
Restaurangbiträde, barkassörska 
Lärling 
Ele v 

A. Fast anställd hotellpersonal indelas i: 

Förste receptionist 
Receptionist 
Hotellbiträde och telefonist 
Nattportier , nattvaktmästare 
Ho•dlstädare 

B. Serveringspersonalen indelas i anställda med månads 
garanti och a nst ällda med timgaranti. Dessa grupper har 
i redovisningen slagits samman till en grupp. 

C. Ej fast a nst älld ekonomipersonal indelas i grupperna : 

Kock, kallskänka , styckmästare 
Kockbiträde 

Diversearbetare 
Restaurangassistent 

Restaurangbiträde 

C. Ej fast anställd. hotellpersonal indelas i: 

Receptionist 
Hotellbiträde och telefonist 
Nattportier och nattvaktmästare 
Hotellstädare 

D. Restau rangtj änstemän 
Första hovmästare 
Kökschef 
Hovmästare 
Ka llskänksche f 
Kassörska 
Husfru 
Per sona 1- och va ru kontrollör 
Andra kassörska 
Andra husfru 

D. Kontorspersonal 
Kamrer , kontorschef(vid enhet med 15-50 anställda) 

Ka mrer , förste kontorist ( vid enhet med högst 15 a nst ällda ) 

Kontorist 

Kontorsbiträde 
Förste stenogra f 
Stenograf 

Mskinskrivare 
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LIST OF OCCUPATIONS 

A. Perm anently employed kitchen and scullery personnel 

is c lassified inta the followin g occupational groups: 

Master cook and cold-buffet manager 
Head cook 

First cook, second cold-buffet manager, butcher-foreman 
Cook' s assistent , bar-cook 

General worker 
Kitchen a ssistant 
Kitchen help, bar cashier 
Apprentice 
Trainee 

A. Permanently employed hotel personnel is c la ssified int o 

Ch ief recept ionist 
Receptionist 
Hotel assistant and switchboard ope rator 
Night -porter, night - doorkeeper 
Chamber - maid 

B. Waiters a nd waitresses are classified inta employees 
with monthly guarantee contracts a nd employees with 
hour gua rantee contracts . In the presentation , these two 
groups have been thrown inta one . 

C. Temporarily employed kitchen a nd scu llery personne l 
is c lassified inta 
Cook, cold-buffet ma nager, butcher - foreman 
Cook' s assistant 

Ge nera l workers 
Kitche n a ssistant 

Kitchen help 

C. Tempora rily employed hotel personnel is classified inta 

Receptionist 

Hotel assista nt a nd switch board operator 
Night-porter a nd night-doorkeepe r 
Cham ber- maid 

D. Sa laried employee s in restaurants 
Chief hea d wa iter 
Master cook 
Head waiter 
Cold- buffet manager 
Cashier 
Housekeeper 
Personnel and goods supervi sor 
Second cashier 
Second housekeeper 

D. Office personnel 
Chief accountant, office manager (in units with 15 -50 
employees) 

Chief accountant, chief cle rk ( in units with less tha n 15 
employees) 

Clerk 
Junior clerk 

First stenogra pher 
Stenographer 

Typist 



INDELNING I STORST ADSOMRÅDEN 

Major urban areas 

BILAGA 2 

Appendix 2 

Kommuner tillhörande Stor-Stockholm, Stor-Göteborg och Stor- Malmö 

Municipalities in the Stockholm, Gothenburg and Ma lmö urban areas 

STOR-STOCKHOLM 
Greater Stockholm 

Stockholm 

Botkyrka 
Danderyd 
Djurö 
Ekerö 
Gustavsherg 
Haninge 
Huddinge 
Järfälla 
Lidingö 
Nacka 
Sa lem 
Sigtuna 
Sollentuna 
Solna 
Sundbybe rg 
Tyresö 
Täby 
Upplands- Bro 
Upplands-Väsby 
Va llentuna 
Vaxholm 

Värmdö 
Österå ker 

STOR-GÖTEBORG 

Greater Gothenburg 

Göteborg 

Askim 
Fjärås 
Härryda 
Kungsbacka 
Kungälv 
Lerum 
Löftadalen 
Mölndal 
Nödinge 
Onsala 
Part ille 
Skepp landa 
Sta rrkärr 
Stenungsund 
Sty rsö 
Tjörn 
Öckerö 

STOR-MALMÖ 

Greater Malmö 

Malmö 

Bara 
Burlöv 
Dalby 
Gena rp 
Kävlinge 
Lomma 
Lund 
Löddeköpinge 
Månstorp 
Räng 
Skanor med Falsterbo 
Staffa nstorp 
Svedala 
Södra Sandby 
Trelleborg 
Veberöd 

Vellinge 

9 
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Tabell 1. Fast anställd ekonomi- och hotellpersonal samt serveringspersonal: 
Antal anställda (samtliga) i olika yrkes- och å ldersgrupper, hösten 1972 

Män 

Samt- Därav Därav i åldern 
liga Heltids- Deltids- -18 19 20 - 25- 30 - 35 - 40 - 50 - 60 -

anst a nst 24 29 34 39 49 59 

Kol 1 2 3 4 5 G 7 8 9 10 11 12 

HELTIDS- OCH DELTIDS-
ANSTÄLLDA 8 369 4 228 4 141 417 330 1 683 1 624 1 028 740 1 191 880 476 

Ekonomipersonal 5 091 2 796 2 295 359 235 1 089 945 536 427 691 515 293 

Kökschef och kall- -skänkschef 244 2 13 31 4 75 30 34 37 49 15 

Chefskock 295 174 120 21 96 44 40 63 28 4 

Förste kock m fl 632 421 2 11 13 188 171 83 36 78 52 11 

Ko ck m fl 1 498 831 667 82 516 295 202 112 159 79 54 1 
Kockbiträde 204 122 82 14 33 68 31 26 5 12 13 2 

Diversearbetare 707 382 324 13 15 64 86 51 59 153 144 122 

Restaurangassistent 58 38 20 8 14 13 8 3 5 5 1 

Restaurangbiträde 1 082 472 610 14 61 187 17 6 92 136 185 146 85 

Lärling 298 95 204 270 14 12 1 1 

Elev 73 47 26 47 8 16 1 

Hotellpersonal 664 392 273 20 23 88 100 nO 43 106 115 110 

Förste receptionist 58 45 13 2 8 6 5 14 15 8 

Receptionist 92 76 17 28 29 8 5 4 6 12 

Hotellbiträde 106 52 54 6 5 17 8 14 8 15 23 10 

Nattportier m fl 379 210 169 2 16 40 52 27 25 70 69 79 

Hotellstädare 29 9 20 13 2 1 2 5 2 2 1 

t 
S erverin gsper sona 1 2 614 1 041 1 573 37 72 506 579 433 270 394 250 73 

HELTIDSANSTÄLLDA 

Ekonomipersonal 2 79 6 2 796 155 121 591 565 305 259 378 290 131 

Hotel1Eersona l 392 392 6 10 51 57 35 25 68 82 57 

Serveringspersonal 1 041 1 041 7 16 230 223 174 136 145 91 19 

DEL TIDS ANST ÄLLDA 

Ekonomipersonal 2 295 2 295 204 114 498 379 231 168 313 225 163 

H ote 11e ersona 1 273 273 14 13 37 43 25 18 38 33 53 

Serveringspersona l 1 573 1 573 30 56 276 356 258 135 250 160 53 



Kvinnor 

Samt -

liga 

13 

27 960 

16 883 

130 

39 

575 

2 57 S 

l 012 

1 077 

4 64 

10 0:30 

853 

124 

3 529 

61 

542 

473 

51 

2 403 

7 548 

6 887 

1 541 

2 4 62 

9 995 

1 988 

5 086 

Dä rav 

Heltids-

a nst 

14 

10 891 

6 887 

102 

25 

284 

l 330 

472 

47 6 

274 

3 636 

229 

59 

l 541 

:,4 

297 

205 

24 

981 

2 462 

6 887 

1 541 

2 4 62 

Delt ids -

anst 

15 

17 069 

9 995 

2 8 

14 

291 

l 24 8 

540 

60 1 

190 

6 394 

624 

65 

1 988 

27 

24 5 

268 

27 

1 42 1 

5 086 

9 995 

1 988 

5 086 

Permanently employed kitchen and scullery personnel, hotel st.ff and 
waiters a nd waitresses: Estirnated nurnber of ernployees in various 

occupa tional ca tegories and age groups in the auturnn of 1972 

Dära v i å ldern 

-18 

16 

1 41 8 

1 125 

4 

4 

12 

44 

158 

815 

87 

106 

2 

4 

100 

187 

435 

50 

121 

690 

56 

66 

19 20 -

24 

17 18 

836 3 579 

571 2 389 

3 

8 

?.2 

81 434 

47 164 

48 142 

6 60 

363 1 512 

15 19 

11 25 

115 649 

6 

18 172 

37 13?, 

2 

61 331 

149 540 

278 1 194 

63 28 7 

73 220 

2 93 1 195 

52 362 

76 320 

25-

29 

19 

2 480 

1 42 7 

1 

G1 

2))4 

89 

55 

59 

874 

4 

421 

2 1 

141 

60 

3 

196 

632 

546 

162 

213 

881 

259 

419 

30 -

34 

20 

2 000 

1 114 

9 

1 

44 

151 

58 

72 

40 

73 8 

294 

7 

77 

54 

5 

152 

592 

423 

142 

2 11 

692 

153 

380 

35 - 40 - 50 - 60 -

39 49 59 

2 1 22 23 24 

2 108 5 914 6 672 2 953 

1 318 3 370 3 869 1 698 

14 50 41 13 

1 2 8 13 

41 108 2 12 87 

197 447 664 315 

64 253 208 116 

45 288 292 90 

39 104 99 58 

91 8 2 11 6 2 344 1 006 

1 

2 17 720 678 328 

7 11 2 6 

31 65 28 8 

29 81 47 24 

5 2 1 12 4 

144 542 589 287 

573 1 824 2 125 927 

535 1 314 1 483 679 

77 312 290 157 

159 606 635 224 

783 2 056 2 386 1 019 

139 40 8 388 171 

414 1 218 1 490 703 

11 
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Tabell 2 . Fast anställd ekonomi- och hotelleersonal: Timförtjänst{aritmetiskt 

medeltal, öre 12er timme) med UJ2)2delning e å löneelement för vuxna anställda i 

olika yrkesgru1212er, hösten 1972 
Permanently employed kitchen and scullery personnel and hotel staff: Composi-

tion of avera ge hourly earnings for adult employees in various occupational 

categories in the aun.tm n of 1972 

Män Kv innor 
- - -· ·· -
Lön inkl 0B- Helg - Över- Summa Lön inkl 0B- Helg- Över- Summa 
presta - till- da gs - tids- fört jänsr pre sta - till- dags - tids- förtjänst 

tionslön lägg lön tillägg tionslön l ägg lön t illägg 
Koll 2 3 4 5 6 7 8 g 10 

HELTIDS- OC: H DELTIDS -

ANSTÄLLDA l 313 40 25 13 1 391 l 120 3G 16 5 1 176 -Ekonom ieersonal l 326 42 25 14 1 407 1 118 37 14 5 1 174 

Kökschef och kall-

skänkschef 1 311 31 5 1 36 1 

Chefskoc k 1 640 58 8i 25 1 759 

Fö rste kock m fl 1 512 54 29 15 1 f, 10 l 33(i 44 21 10 l 4 12 

Kock m fl 1 370 53 27 20 1 470 1 227 41 18 7 l 2G3 

Kockbiträde 1 151 30 22 19 1 222 1 077 33 9 4 1 124 

Diversearbeta re 1 222 13 20 9 1 2 63 1 05 1 14 1 3 1 0G9 

Restaurn nga ssistent 1 328 27 19 1 376 1 180 27 25 9 1 242 

Restaurangbiträde 1 078 41 23 7 1 150 1 074 38 14 4 1 130 

H otelleersona 1 1 215 25 23 5 1 2(i8 1 128 32 23 3 1 186 

Fö rste receptionist 1 362 34 l G 1 417 1 322 38 25 1 ~l85 

Receptionist 1 206 42 18 1 270 1 162 49 25 4 1 239 

Hote llbiträde 1 093 56 27 1 181 1 098 50 24 6 l 178 

Nattportier m fl 1 224 10 24 5 1 264 1 177 2 1 1 222 

Hotellstäda rc 1 119 23 23 2 1167 

HELTIDSANSTÄLLDA l 325 35 23 13 l 396 l 120 31 l(j 6 1 174 

Ek 0110111 ieersona l 1 341 37 '.2 4 14 l 41 5 1 124 31 15 6 l 17G 

H ote llee rsona l 1 220 23 21 5 1 269 1 l 0f. 31 24 4 1 16:i 

DEL TIDSi\NST ÄLLDA 1 292 48 27 14 1 381 l 119 40 15 4 1 178 

Ekonorn iee rsonal 1 302 50 28 15 1 395 1 l ll 42 14 4 1 171 

H ote lleersona l 1 205 30 27 4 1 266 1 154 33 22 2 1 211 



. . -- - . •· --· -·----. --· • • 
Tabell 3. Fast anst ä lld ekonomi- och hote llee rso na l sam t server ingseer sonal: Permanently employed ki tchen and scullery personnel, hote l staff and waiters 

Anta l vuxna anstä llda i olika }:'rkes- och ortsgrueeer, hös ten 1972 and 1vaitresses: Es tima ted number of adult employees in va rious occupational 

ca tegories by cos t- of- living zone and by regions in th e autumn of 1972 

Män Kv innor 

I fela Därav _Ortsgruee Stor- Stor - Stor - fle la Därav Ortsgruee Stor-
1 

Stor- Stor-

ri ket I le ltid Deltid 4 5 1' 1a lmö
1 

c;ö te- S rock - rike t He ltid De ltid 4 5 Ma lmö Götei Stock-

bor 
1 1 1 

holm bor holm 
Kol 1 2 3 4 5 G 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

l! ELTlDS - OCH DEL TIDS - - -· -- ·----· 

ANSTÄL LDA 7 885 4 025 3 860 4 58 1 3 304 598 856 3 074 26 403 10 245 16 158 20 069 6 334 1 309 2 860 5 009 

Ekonomip_ersonal 4 670 2 610 2 060 2 709 1 96 1 353 538 1 820 15 652 6 418 9 234 12 015 3 637 834 1 568 2 825 

Kökschef och kall-

sk änkechef 244 213 31 160 84 10 33 74 130 102 28 109 21 - 16 13 
Chefskock 295 174 120 214 80 31 61 69 35 21 1A 24 11 - 1 11 
Förste kock m fl 632 421 211 441 192 fi3 74 182 574 284 290 441 133 47 81 123 
Kock m f1 1 498 831 667 854 644 121 181 607 2 571 1 ~26 1 245 1 933 638 143 189 489 
Kockbi tr äde 190 109 82 92 99 7 6 93 988 4GO 528 742 246 50 57 124 
Diversea rbeta re 689 367 321 496 192 39 86 150 1 032 452 580 848 185 25 126 174 
Restaura ngass istent 58 38 20 37 21 2 22 20 464 274 190 316 149 21 42 136 
Restaurangbiträde 1 064 457 608 416 648 90 77 626 9 857 3 499 6 358 7 603 2 254 548 1 055 1 755 

flotellp_ersona 1 639 381 258 519 120 25 40 90 3 419 1 488 1 930 2 541 878 176 293 676 

Förs te receptionist 58 45 13 51 7 4 5 5 61 34 27 49 12 4 11 9 
Receptionist 92 76 17 74 19 1 1 14 540 295 245 406 133 30 55 90 
Hotellbitr äde 100 52 48 81 19 2 4 15 469 205 Z63 337 131 18 57 98 
Na ttportier m fl 373 204 169 303 69 17 31 51 51 24 27 34 17 - - 7 
Hotells tädare 16 5 12 10 6 1 - 5 2 299 931 1 368 1 714 585 125 170 472 

S erv eringseersona 1 2 576 1 034 1 542 1 353 1 223 221 277 1164 7 332 2 139 4 994 5 513 1 820 299 999 1 508 

HEL TIDSA NST ÄLLDA 

Ekonomieersonal - 2 610 - 1 521 1 089 167 350 995 6 448 6 418 - 4 567 1 851 258 n4 1 298 
Hotelle ersonal - 381 - 312 69 11 20 45 1 488 1 488 - 1 096 392 54 171 240 
Serveringseersona l - 1 034 - 531 502 69 136 471 2 339 2 339 - 1 804 534 79 395 375 

DEL TIDSA NST ÄLWA 

Ekonomieersonal - - 2 060 1 187 872 186 189 825 9 234 - 9 234 7 448 l 785 576 843 1 428 
Hotelleersona 1 - - 258 208 51 14 20 45 1 930 - 1 930 l 444 486 122 123 436 
S erverin~ersona 1 - - 1 542 822 720 152 142 693 4 994 - 4 994 3 708 1 285 219 605 1 133 

..... --
1) Se bilaga 2. 

c.., 
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Ta bell 4. Ej fast a nställd ekonomi - och hotellpersona l : Timförtjänste r (a ritme-

t iskt medelta l , öre eer t imme) med upp del ning på löneelement för vux na a n-

stä llda i oli ka yrkes~ueeer, hösten 1972 
Tempe rary employed kit chen a nd sculle ry person nel a nd hotel staff: Composit ion 

of a vera ge hour ly earnings for a du lt employees in various occupa t iona l ca tegorie s 

in the autumn of 1972 

Män Kvinnor 
Antal fa k- Lön inkl 0B - Över - Summa Anta l fa k- Lön ink l 0B - Över - Summa 

tiskt arb presta - t ill- tids- förtjänst tiskt ar b presta - t ill- tid s- förtj änst 

tim mar tionslön lägg tillägg timmar t ionslön l ägg t illägg 
(1000- ta l ) (1000 -ta l ) 

Kol 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

SAMTLIGA 247 1 143 62 4 ,_ 2 09 492 1 049 49 2 1 100 -Ekonomie ersona 1 220 1 148 66 4 1 2 17 378 1 048 50 3 1 101 

Kock, ka llskänka och 
styc km ästare 41 1 620 74 6 1 700 55 1 297 ~2 6 1 356 t 
Kockbitr äde 7 1 125 69 1 l 195 l ö 980 2G 10 1 015 

Diversearbeta re 26 1 20 1 4 3 4 1 249 23 975 27 1 001 

Restaura nga ssistent 3 1 14 9 ,- 1 226 7 1 100 30 1 129 

Restaurangbiträde 143 1 004 67 3 1 075 277 1 006 54 2 1 062 

Hotellpersona 1 27 1 110 28 5 1 143 114 1 052 44 1 1 097 

Receptionist 3 8 1 070 59 1 128 

Hotellbiträde sa mt 

te lefonist 3 1 111 49 29 1 189 11 1 117 62 1 179 

Na ttportier och na tt -
v a ktmäst a re 16 1 196 12 4 1 211 3 1 093 64 1 157 

I Hotellstäderska 5 1 087 67 l 154 91 1 042 39 2 1 082 



-i 
I 

I 

I 

MÄ N 

Restaura ngtj änstemän 

Förste hovmästa re 

Köksche f 

Hovmästa re 

Kontorspersona l 

Ka mrer , kontorsche f 

KV INNOR 

Restau ra ngtjänstem än 

Köksche f 
Hovmästa re 

Kassörska 
Husfru 
And ra kassörska 

Kontorspersona l 

Kamre r, förste kont ori st 
Kontori st 
Kontorsbiträde 
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Tabell 5. Fast anställda tjänstemän (inklusive kontorspersonal): Antal heltids

anställda i olika yrkes- och åldersgrupper, augusti 1972 
Pe rm anently employed salaried employees (including office sta ff) : Estimated 
number of fu ll-time employees in various occupationa 1 categories and age 
groups in August 1972 

Anta l a nställda 
Samt 
liga 

Kol 1 

1 248 

1 147 

140 
443 

482 

10 1 

60 

2 266 

1 782 

53 
189 
868 
387 
109 

484 

71 
286 

60 

Därav i ålde rn 
-18 

2 

2 

2 

5 

2 

1 

1 

2 

1 

1 

19 

3 

1 

1 

1 

7 

1 

1 

6 

3 

2 

20 -
24 

4 

49 

45 

1 

11 

30 

5 

1 

124 

79 

1 

7 

49 
7 

10 

45 

6 

32 
5 

25-
29 

5 

203 

.:_95 

16 
79 

95 

8 

3 

244 

151 

3 

22 
90 
22 

2 

93 

7 

54 
21 

30-
34 

6 

189 

174 

27 
79 
66 

15 

8 

169 

106 

3 

19 
52 
14 

6 

63 

7 

35 
12 

35 -
39 

7 

146 

136 

15 
67 
45 

10 

6 

218 

167 

f, 

16 
78 
41 

7 

51 

8 
32 

3 

40-
49 

8 

320 

292 

27 
115 
138 

28 

22 

569 

463 

15 
45 

225 
87 
41 

105 

16 
59 

8 

50-

59 
9 

249 

233 

49 
71 

81 

16 

10 

661 

567 

21 

55 
267 
153 

24 

94 

19 
57 

3 

60 -

10 

89 

71 

5 
21 

27 

18 

9 

269 

245 

4 

25 
105 

63 
17 

24 

8 
10 
3 
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Tabell 6. Vuxna fast anställda tjänstemän ~inklusive kontorseersona 12: Antal 

heltidsanställda i olika yrkes- och orts~uEEer, hösten 1972 
Permanently employed salaried employees (including offices staff): Estimated 
number of full-time employees in various occupational categories by cost-of-
living zone in August 1972 

Antal anställdal 

Hela Ortsm::uee Stor- Stor- Stor-

riket 4 5 Malmö2 Göteborg2 Stockholm2 

Kol l 2 3 4 5 6 

MÄN 1 228 806 422 77 171 393 

Restaurangtjänstemän 1 135 738 397 72 163 369 

Förste hovmästare 140 99 41 7 18 36 
Kökschef 441 294 147 24 73 143 
Hovmästare 479 298 181 37 54 16G 

KontorsEersona l 93 67 26 5 9 23 

Kamrer, kontorsche f 59 40 19 3 G 17 

KVINNOR 2 197 1 408 798 123 274 693 

Restaurangtjänstemän 1 724 l 100 624 101 195 562 

Kökschef 53 44 10 3 3 8 
Hovmästa re 189 97 92 8 21 89 
Kassörska 845 584 260 60 102 236 
Husfru 365 236 129 15 42 109 
Andra kassörska 101 43 58 9 8 57 

K ontors!)E- rsona 1 474 :1 08 1G5 22 79 131 

Kamrer , förste kontorist 71 50 21 5 10 20 
Kontorist 279 187 92 7 S2 75 
K ontorsbi träde 58 40 18 7 8 10 

l) Överåriga (personer över 64 år) ingår ej, ses 5. 
2) Se bilaga 2. 

I 

I 
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Tabell 7. Vuxna fast anställda tjänstemän {inklusive kontorseersonaq: Månads-

löner och tillägg för obekväm arbetstid {aritmetiskt medeltal, kronor eer månad) 
för heltidsanställd persona l, ic1. U)lUSti 1972 

Perma nently employed sa laried employees (including office staff): Monthly 

earnings , pa ym ent for inconve nient working hours for full-time employees in 
Au gust 1972 

Månadslön, kr OB-tillägg, krl 

Hela Ortsgruee Stor- Hela Ortsgruee Stor-

riket 4 5 Stockholm 2 riket 4 5 Stockholm 2 

Kol 1 2 3 4 5 6 7 8 

MÄ N 3 122 3 060 3 238 3 262 64 63 64 61 

Re sta ura ngtjänstemä n 3 107 3 048 3 214 3 23C 69 69 69 65 

Förste hovmästare 3 318 3 289 3 382 3 428 60 54 75 77 

Köksche f 3 394 3 244 3 694 3 694 30 34 21 21 

Hovm ästa re 2 858 2 840 2 886 2 890 110 110 109 101 

K ontorsee rsona 1 3 317 3 200 3 60 7 3 668 

Ka mrer , kontorschef 3 696 3 536 4 040 4 05 1 

KVINNOR 2 406 2 333 2 537 2 566 69 75 59 58 

Restaura ngtjänstemän 2 387 2 32 1 2 504 2 527 88 95 74 71 

Kökschef 2 649 2 590 

Hovmästare 2 712 2 G3 1 2 798 2 799 111 134 87 87 

Kassörska 2 297 2 259 2 381 2 387 113 12 0 98 89 

Hu sfr11 2 356 2 306 2 448 2 493 37 44 22 17 

Andra kassörska 2 214 2 186 2 234 2 232 11 5 112 117 118 

Kontorsoersona 1 2 47 5 2 375 2 66 1 2 733 

Kamrer, fö rste kontorist 2 747 2 637 3 013 3 01 6 

Kontori st 2 368 2 268 2 57 1 2 635 

Kontorsbiträde 2 064 2 05 0 2 095 2 117 

1) 0B- tillägg a vser e nda st resta urangtjänstem ännen. 
2 ) Se bilaga 2. 


